SPC - Flakes

Copos de avena seleccionados y activados enzimdticamente que
ayudan a normalizar los fluidos corporales con efecto antisecretor

y accién antiinflamatoria.

Caracteristicas

»  Contiene carbohidratos, proteinas, grasas (sin
grasas trans), fibra, vitaminas y minerales.

*  Su accién estimula en el organismo la propia

produccién del Factor Proteico Antisecretor (AF),

esta proteina posee accién antiinflamatoria y
antisecretora.
¢ Recomendable en el tratamiento de diarreas,

sindrome de intestino irritable e intestino corto,

tumores neuroenddcrinos, enfermedad

inflamatoria intestinal como tratamiento crénico

de colitis ulcerosa y enfermedad de Crohn.

*  Su administracién es 1g/kg de peso corporal por

dia o segin recomendacién médica.
*  Distribuido a lo largo del dia en 2 o 3 tomas
diarias.

*  Puede ser consumido sin procesar, acompafado
con yogurt o leche, también puede ser cocido en
agua para preparar papilla, sola o combinada

con otros cereales o mezclado con harina 'y
utilizado en la preparacién de galletitas,
bizcochos y pan.

*  Presentacién: Caja por 450 gramos.

«  Conservar en lugar fresco y seco

*  Vencimiento 12 meses.

*  Recomendado en nifios mayores de 2 afos

en adelante.

Informacion nutricional

Valor energético Kcal/Kj
Carbohidratos (g

Proteinas (g
Grasas Totales (g
Grasas saturadas (g

Fibra alimentaria (g

Vitaminas
Vitamina K (mcg
Riboflavina (mg
Vitamina E (mg
Tiamina (B1) (mg

Piridoxina (B6) (mg
Acido félico (mcg

Cianocobalamina (B12) (mcg

2
5
o
3
o

Acido pantotenico

Potasio (mg
Cloruro (mg
Calcio (mg

Oligoelementos

Zinc (mg
Cobre mcg
Manganeso (mg
Yodo (mcg
Molibdeno (mcg

Cromo (mcg

i\

medgen

Compaiiia de
Nutricién Clinica

Cantidad por 100 g

375=1580
59
3
12
10
1,5
0
7,5
14

1,6
i3
0,74
0,57
2,7
0,08
166
0,28
16
1,7

310
86
88

400

130

4,4
2,4
390
3,1
0,5
130

14
0,08



