SPC - Flakes



Copos de avena seleccionados y activados enzimáticamente que ayudan a normalizar los fluidos corporales con efecto antisecretor y acción antiinflamatoria.

Características

- Contiene carbohidratos, proteínas, grasas (sin grasas trans), fibra, vitaminas y minerales.
- Su acción estimula en el organismo la propia producción del Factor Proteico Antisecretor (AF), esta proteína posee acción antiinflamatoria y antisecretora.
- Recomendable en el tratamiento de diarreas, síndrome de intestino irritable e intestino corto, tumores neuroendócrinos, enfermedad inflamatoria intestinal como tratamiento crónico de colitis ulcerosa y enfermedad de Crohn.
- Su administración es 1g/kg de peso corporal por día o según recomendación médica.
- Distribuido a lo largo del día en 2 o 3 tomas diarias.
- Puede ser consumido sin procesar, acompañado con yogurt o leche, también puede ser cocido en agua para preparar papilla, sola o combinada con otros cereales o mezclado con harina y utilizado en la preparación de galletitas, bizcochos y pan.
- Presentación: Caja por 450 gramos.
- Conservar en lugar fresco y seco
- Vencimiento 12 meses.
- Recomendado en niños mayores de 2 años en adelante.

spc-flakes

Información nutricional	Cantidad por 100 g
Valor energético Kcal/Kj	375 = 1580
Carbohidratos (g)	59
Azucares (g)	3
Proteínas (g)	12
Grasas Totales (g)	10
Grasas saturadas (g)	1,5
Grasas trans (g)	0
Fibra alimentaria (g)	7,5
Sodio (mg)	14
Vitaminas	
Vitamina K (mcg)	1,6
Riboflavina (mg)	1,3
Vitamina E (mg)	0,74
Tiamina (B1) (mg)	0,57
Niacina (mg)	2,7
Piridoxina (B6) (mg)	0,08
Acido fólico (mcg)	166
Cianocobalamina (B12) (mcg)	0,28
Biotina (mcg)	16
Acido pantotenico (mcg)	1,7
Minerales	
Potasio (mg)	310
Cloruro (mg)	86
Calcio (mg)	88
Fosforo (mg)	400
Magnesio (mg)	130
Oligoelementos	
Hierro (mg)	4,4
Zinc (mg)	2,4
Cobre mcg)	390
Manganeso (mg)	3,1
Yodo (mcg)	0,5
Molibdeno (mcg)	130
Selenio (mcg)	8
Cromo (mcg)	14
Fluoruro (mg)	0,08